'Ta cio Qy^tii/iucfyUo' de ̂ ^e^-M<>a<i
Estado de São Paulo

Ata de Julgamento preço
Processo n° 5240/2021

Modalidade: Tomada de Preço n° 21/2021
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de creche no Bairro
Indaia, localizada na Rua Jorge Mansur Costa com Avenida Sabino Abdala no município
de Bertioga.

Aos oito dias do mese de novembro de 2021, ás 14h30, reuniram-se os membros, ao
final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída pela
Portaria n° 255/19, alterada pelas Portarias n° 340/19, 232/2020, 47/2021, 127/2021,
276/2021, 358/2021 e 394/2021 doravante denominada de Comissão, na sala de
reuniões do Departamento de Licitações e Compras para, em continuidade e, julgado os
recursos interpostos,proceder a abertura dos envelopes proposta das empresas
habilitadas em sessão anterior. Aberto os envelopes e rubricados pelos membros da
Comissão e representante em sessão, decide a Comissão por unanimidade,
considerando os critérios pré-estabelecidos, de aceitabilidade e menor preço,
levando-se em conta os preços estimados constantes dos autos, classificar em 1°
lugar a empresa TETO CONSTRUTORA S/A, inscrita no CNPJ sob n°
13.034.156/0001-35, pelo valor global de R$ 2.421.981,65 (dois milhões, quatrocentos e
vinte e um mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos), em 2° lugar
V/ALB ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 00.424.320/0001-
79 pelo valor gloval de R$ 2.577.379,92 (dois milhões, quinhentos e setenta e sete mil,
trezentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) em 3° lugar CRO
PROJETOS E OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.318.888/0001-69 pelo valor
global de R$ 2.582.677,64 (dois milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, seiscentos e
setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), em 4'^ lugar IPCON
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob n°
12.043.598/0001-85 pelo valor global de R$ 2.584.163,88 (dois milhões, quinhentos e
oitenta e quatro mil, cento e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos) e em 5° lugar
a  empresa S. COVALCIUK-CONSTRUÇÃO CIVIL, inscrita no CNPJ sob n°
34.361.474/0001-80 pelo valor global de R$ 2.690.950,96 (dois milhões, seiscentos e
noventa mil, novecentos e cinqüenta reais e noventa e seis centavos. Ato continuo e nos
termos do inciso I, art. 45 da Lei Federal 123/06, fica a empresa WALB ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 00.424.320/0001-79, dentro de sua
prerrogativa, notificada, para no prazo de dois dias úteis apresentar nova proposta
inferior a da empresa classificada em 1° lugar. Nada mais havendo a tratar e ninguém
desejando fazer uso da palavra, foi por mim Adriel Mackoviak, lavrada a presente Ata que
lida e achada conforme, vai assinada pelos rrtembros da Comissão.

J•
Ana Lúcia Tralcoso Luchese

Presidente qáTSomissão

Cristi

Memb/o

. VolL
Comissão

vy